# 华讯方舟股份有限公司 关于公司涉及诉讼进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示: 因公司 2020 年度经审计的净利润为负值且营业收入低于 1 亿元、期末净资产为负值,2020年年度财务会计报告被出具无法表示意见的审 计报告,公司股票交易已被实施退市风险警示。根据公司《2021年年度报告》 和深圳旭泰会计师事务所(普通合伙)出具的《2021年度审计报告》,公司 2021 年经审计的净利润为负值且营业收入低于1亿元,公司经审计的2021年期末净 资产为负值,公司 2021 年财务会计报告被出具"无法表示意见"的审计报告。公 司已触及《股票上市规则(2022 年修订)》第 9.3.11 条规定的股票终止上市情 形。

公司已于 2022 年 4 月 28 日收到深圳证券交易所(以下简称"深交所")下 发的拟终止公司股票上市的《事先告知书》(公司部函【2022】第138号),深 交所将根据《股票上市规则(2022年修订)》9.3.14条的规定,对公司股票作出 终止上市的决定。敬请广大投资者关注公司公告,注意投资风险。

华讯方舟股份有限公司(以下简称"公司")于 2022年4月28日收到子公司 南京华讯方舟通信设备有限公司(以下简称"南京华讯")发来的南京市鼓楼区人 民法院(以下简称"鼓楼区人民法院")(2022)苏0106执3276号《执行通知书》 及《报告财产令》,根据上述执行文书,浙商银行股份有限公司南京分行(以下 简称"浙商银行南京分行")与南京华讯、公司等金融借款合同纠纷一案被鼓楼区 人民法院立案执行。现将相关情况公告如下:

## 一、案件基本情况

公司于 2021 年 2 月 4 日披露《关于重大诉讼的公告》(公告编号: 2021-014): 浙商银行南京分行因与南京华讯、公司等金融借款合同纠纷,对南京华讯、公司 等提起诉讼。

公司于2021年8月18日收到子公司南京华讯发来的江苏省南京市中级人民 法院(2020) 苏01 民初 2952 号《民事判决书》,根据上述《民事判决书》,浙

商银行南京分行与南京华讯、公司等金融借款合同纠纷一案,江苏省南京市中级 人民法院已作出判决: 1.被告南京华讯方舟通信设备有限公司于本判决生效之日 起十日内给付原告浙商银行股份有限公司南京分行借款本金 17808.070518 万元 并支付利息、罚息、复利(截至 2020 年 9 月 20 日为 528.95769 万元, 之后的罚息 以 17808.070518 万元为基数、复利以未付的利息和罚息为基数均按照年利率 7.83% 计算至实际清偿之日止): 2.被告华讯方舟股份有限公司、华讯方舟科技有限公司、 深圳市华讯方舟投资有限公司、吴光胜对上述第一项给付义务分别在 22000 万元 范围内承担连带清偿责任,并有权在实际清偿后向南京华讯方舟通信设备有限公 司追偿: 3.被告南京华讯方舟通信设备有限公司应于本判决生效之日起十日内向 第三人富申实业公司开具金额为106476012元的增值税专用发票,第三人富申实 业公司应于收到前述发票之日起十日内给付原告浙商银行股份有限公司南京分 行 106476012 元, 原告浙商银行股份有限公司南京分行有权对该款项就本判决第 一项所确定的债务行使优先受偿权: 4.驳回原告浙商银行股份有限公司南京分行 的其他诉讼请求。如果未按本判决指定的期间履行给付金钱义务,应当按照《中 华人民共和国民事诉讼法》第二百五十三条规定,加倍支付迟延履行期间的债务 利息。案件受理费 958650 元、财产保全费 5000 元,合计 963650 元,由被告南 京华讯方舟通信设备有限公司、华讯方舟股份有限公司、华讯方舟科技有限公司、 深圳市华讯方舟投资有限公司、吴光胜共同负担。具体内容详见公司于 2021 年 8月19日披露《关于公司涉及诉讼进展的公告》(公告编号: 2021-089)。

公司于 2022 年 1 月 24 日收到子公司南京华讯发来的江苏省高级人民法院 (2021) 苏民终 2397 号《民事裁定书》,根据上述《民事裁定书》,浙商银行南京分行与南京华讯、公司等金融借款合同纠纷一案,南京华讯等上诉后,江苏省高级人民法院已作出裁定,按南京华讯等自动撤回上诉处理。具体内容详见公司于 2022 年 1 月 26 日披露《关于公司涉及诉讼进展的公告》(公告编号: 2022-016)。

公司于2022年2月28日收到子公司南京华讯发来的江苏省南京市中级人民法院(2022)苏01执189号《执行通知书》及《报告财产令》,根据上述执行文书,浙商银行南京分行与南京华讯、公司等金融借款合同纠纷一案,已进入强制执行阶段。具体内容详见公司于2022年3月2日披露《关于公司涉及诉讼进展的公告》(公告编号:2022-029)。

#### 二、本次诉讼进展情况

1、本次执行的基本情况

申请执行人: 浙商银行股份有限公司南京分行

被执行人:南京华讯方舟通信设备有限公司、华讯方舟股份有限公司、华讯方舟科技有限公司、深圳市华讯方舟投资有限公司、吴光胜、富申实业公司

- 2、鼓楼区人民法院(2022) 苏 0106 执 3276 号《执行通知书》及《报告财产令》主要内容:
- ① 鼓楼区人民法院(2022)苏 0106 执 3276 号《执行通知书》主要内容你(单位)与浙商银行股份有限公司南京分行金融借款合同纠纷一案,申请执行人浙商银行股份有限公司南京分行向本院申请强制执行,本院于 2022 年 4月 22 日依法立案执行。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四十七条、第二百六十条、《最高人民法院关于人民法院执行工作若干问题的规定(试行)》第 24 条的规定,责令你(或你单位)自本通知书送达之日起立即履行相关文书所确定的下列义务: 1、履行(2020)苏 01 民初 2952 号法律文书确定的义务; 2、按生效法律文书确定或法律规定的计算方式支付相应利息; 3、向本院交纳申请执行费。
- ② 鼓楼区人民法院(2022)苏 0106 执 3276 号《报告财产令》主要内容 关于浙商银行股份有限公司南京分行与你(单位)金融借款合同纠纷一案, 本院已立案执行。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四十八条之规定、 你(你单位)必须向本院如实申报当前以及收到执行通知书之日前一年的财产, 责令你在收到此令后,将财产申报明细表以及相应的权利凭证直接交回本院执行 局;你(你单位)自收到执行通知书之日前一年至首次申报财产,若财产发生变 动,应当对该变动情况向本院报告;在向本院首次申报后,如财产情况发生变动, 影响申请执行人债权实现的,你(你单位)应当自财产变动之日起 10 日内向本 院补充申报;你(你单位)申报可供执行的财产价值超过生效法律文书确定债务 的,经本院审查同意后,对其他财产可以不予申报;接到本申报令后,你(你单 位)立即全部履行生效法律文书确定债务的,可以不再作财产申报;你(你单位) 拒绝报告或者虚假报告的,本院可以根据情节轻重,依法对你或者你单位法定代 表人、你单位的主要责任人或者直接责任人予以罚款、拘留。

## 三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告日,公司未收到其他法律文书,不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

## 四、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或后期利润的可能影响

截至本公告披露日,上述案件所涉利息、罚息等会对公司本期利润产生影响, 后续迟延履行期间的债务利息公司将根据权责发生制处理原则计提,会对公司后 期利润产生影响。

公司将与债权人协商解决方案,争取与债权人就债务解决方案达成一致意见,同时通过加快回收应收账款、处置资产等方式全力筹措偿债资金。另外,由于公司及子公司资金紧缺导致未能及时偿付银行贷款、工程款、供应商货款、限制性股票回购款等,公司及子公司目前已面临较多的司法诉讼。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

## 五、备查文件

1、南京市鼓楼区人民法院(2022) 苏 0106 执 3276 号《执行通知书》及《报告财产令》

特此公告。

华讯方舟股份有限公司 董事会 2022年4月30日